СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Запорожское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

17 марта 2023 года                                                                                                                № 185

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.03.2021 года № 88 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение от 18.07.2018 года № 144 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» и утверждении в новой редакции»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством Совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов от 30.03.2021 года № 88 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение от 18.07.2018 года № 144 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» и утверждении в новой редакции» следующие изменения:
- Пункт 4 статьи 98 читать в следующей редакции:
«Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
- Пункт 1 статьи 105 читать в следующей редакции:
«Учет операций по исполнению бюджета муниципального образования осуществляется в условиях открытия лицевых счетов главных распорядителей (распорядителей), получателей средств бюджета муниципального образования, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета, в комитете финансов МО Приозерский МР ЛО. Лицевые счета открываются и ведутся в порядке, установленном комитетом финансов МО Приозерский МР ЛО.»;
- Пункт 4 статьи 110 читать в следующей редакции:
«Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.
До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, осуществляющий казначейское обслуживание исполнения бюджета, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.

Глава муниципального образования                                                                      А.А.Шерстов

Исп.: Е.А.Шишла 66-334
Разослано: дело-2, ком,финансов-1, КСО-1 бухгалтерия-1, прокуратура-1.